
Förlåtelse och oförlåtelse 
Vad är egentligen förlåtelse och oförlåtelse och hur fungerar de? 

 

Ganska ofta i denna värld sårar människor varandra på olika sätt. Ibland med 

flit och ibland av misstag. Alla dessa sår kan påverka hur vi fungerar som 

människor, ifall vi inte tar hand om dem och ser till att de blir läkta. 

Att förlåta någon är inte att säga att det som gjordes mot dig var OK, utan det 

är ett sätt att frigöra sig från den smärta som du utsatts för. Förlåtelse handlar 

om att gå vidare och inte fastna i det gamla. Att förlåta är ett viljebeslut som 

sker genom sann övertygelse att göra utan att fundera. 

Oförlåtelse handlar om att vägra att förlåta någon. Du kanske tror att du 

straffar personen genom att gå runt och vara arg på honom eller henne. Kanske 

lyckas du med det beroende på hur nära hon står dig, men det är främst du 

själv som kommer att må dåligt av det. 

Att inte förlåta är som att äta gift men tro att den andra ska dö. 

JCKB 

 

Du är förlåten 
För dig som själv vill bli förlåten så har Yeshua makt på jorden att förlåta dina 

synder. Varför har han det? 

Redan från den mänskliga historiens början krävdes det blod för att ta itu med 

en synd. På många ställen härjade blodshämnare okontrollerat och någon i en 

släkt dödade någon i en annan släkt och hämnden bara fortsatte och fortsatte. 

Yahweh ville inte ha det så i sin kultur utan han introducerade djuroffer. I 

stället för att döda den som gjort fel lade man händerna på ett oskyldigt djur 

inför Herren för att föra över synden och dödade sen djuret (med synden i). 

Problemet med detta var att det inte fungerade så perfekt som man skulle ha 

önskat. Man behövde göra om det hela tiden. Därför, när tiden var mogen, 

skickade Yahweh sin egen son, Yeshua, som var helt utan synd för att dödas 

som ett offer för vår synd. Han utsattes för alla de frestelser att göra ont som vi 



utsätts för, men han syndade ändå inte. Därför var han det perfekta offret för 

alla synder som hade begåtts då och för alla synder som skulle begås någon 

gång i framtiden: 

En sådan överstepräst [som Yeshua] var det vi också behövde, 

en som är helig, oskyldig, obefläckad, skild från syndare och 

upphöjd över himlarna. Han måste inte som dessa [traditionella] 

överstepräster bära fram offer, en dag varje år, först för sina 

egna synder och sedan för folkets. Detta gjorde han en gång för 

alla, när han offrade sig själv. Ty lagen insätter svaga människor 

till överstepräster, men det ord som bekräftades med ed och 

kom senare än lagen insätter Sonen, som är fullkomlig för evigt. 

Heb. 7:26-28 

Därför kan du bli förlåten, bara du tar emot det som Yeshua har offrat för dig! 

 

 

Vad säger Bibeln om att förlåta? 
Yeshua pratade mycket om förlåtelse här på jorden. Han instruerade sina 

följare att både be om förlåtelse och att förlåta: 

[Så här ska ni be: ….] Och förlåt oss våra skulder, såsom också vi 

förlåter dem som står i skuld till oss. Matt. 6:12 

Här låter det som om Yeshua tycker att det är helt självklart att man ska förlåta 

andra. Fokus ligger på att be om förlåtelse och att man förlåter sin 

medmänniska nämns nästan i förbifarten. Det underförstådda här är att vi alla 

har syndat och blivit erbjudna förlåtelse och det därför inte är mer än rätt att vi 

också förlåter. Detta är ämnet för liknelsen om kungen och mannen som var 

skyldig honom tio tusen talenter (Matt. 18:21-35). Läs den. Yeshua berättade 

den efter att Petrus hade ställt följande fråga: 

  



Då gick Petrus fram och frågade Jesus: "Herre, hur många 

gånger skall min broder försynda sig mot mig och få min 

förlåtelse? Upp till sju gånger?" Jesus sade till honom: "Jag säger 

dig: Inte sju gånger utan sjuttio gånger sju. Matt. 18:21-22 

Enligt traditionell tolkning betyder detta att man ska förlåta hur många gånger 

som helst. Du kanske inte alls känner för att förlåta den som har gjort något 

emot dig, och speciellt inte om han gjort om något flera gånger. Men vem 

frågade hur Yeshua kände när han förlät dig din synd? Så varför frågar du själv 

hur du känner för att förlåta den som har gjord en synd/en oförrätt mot dig? 

Faktiskt är det så att så länge som du väntar med att förlåta någon, så länge 

står du i satans tjänst. Satan är glad om du är bitter och speciellt om du sprider 

bitterhet runt omkring dig. 

Att du förlåter någon innebär inte att du måste börja lita på personen och göra 

personen till din bästa vän om hon inte var det förut. Det betyder bara att du 

inte längre ställer honom eller henne till svars för det som har hänt. Du gör dig 

inte längre beroende av den personen för att ställa ditt liv till rätta. Låt istället 

Yahweh vara den som ställer ditt liv tillrätta. 

 

Oförlåtelse påverkar din ande 
Vi har varit inne på att det finns något med oförlåtelse som binder dig. Det 

verkar särskilt påverka din ande. Din ande är den del i dig som kopplar med 

Yahwehs Helige Ande och ifall den redan är bunden så påverkar det 

möjligheten till djup gemenskap med Honom. Det är omvändelse och förlåtelse 

som resulterar i att vi får Helige Ande som gåva från början: 

Petrus svarade dem: "Omvänd er och låt er alla döpas i Jesu 

Kristi namn, så att era synder blir förlåtna. Då skall ni få den 

helige Ande som gåva. Apg. 2:38 

Varje gång innan du kommer inför Herrens altare (hans mötesplats) ska du se 

till att du först har försonat dig med din broder (eller syster): 



Därför, om du bär fram din gåva till altaret och där kommer ihåg 

att din broder har något emot dig, så lämna din gåva framför 

altaret och gå först och försona dig med din broder, och kom 

sedan och bär fram din gåva. Matt. 5:23-24 

När vi ber, ska vi be i tro och då ska det ske, med detta tillägg: 

Och när ni står och ber, så förlåt om ni har något emot någon. 

Då skall också er himmelske Fader förlåta er era överträdelser." 

Mark. 11:25 

Exemplen ovan visar att du bör ha bett om förlåtelse för det som du gjort och 

även förlåtit dina medmänniskor för att kunna ha ett nära umgänge med 

Herren. Förlåtelse frigör någonting i den andliga världen medan oförlåtelse 

binder: 

Om ni förlåter någon hans synder så är de förlåtna, och om ni 

binder någon i hans synder så är han bunden." Joh. 20:23 

 

Så gå därför ut i världen och lev i förlåtelse och var snabb med att be om 

förlåtelse när du själv har gjort något fel. Vi är alla människor och har felat 

många gånger. Var nådiga mot varandra. 
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